

e między nami i wśród swoich-

Super Kino po raz czwarty

Filmy dla dzieci w Hanowerze

Wraz z nadejściem jesieni wracają do nas znani i kochani bohaterowie SUPER KINA: Bolek i Lolek, Reksio, Koziołek Matołek, Pampalini i Gapiszon, z pewnością wyczekiwani przez wszystkie maluchy. Natomiast program filmowy dla dzieci starszych stoi pod znakiem twórczości Andrzeja Maleszki. Pokażemy dalsze odcinki „Magicznego drzewa”, a także – jego wersję filmową, która na polskie ekrany weszła w ubiegłym roku.

Znów będziemy spotykać się co miesiąc we Freizeitheim Döhren w Hanowerze, gdzie po filmach dla młodszych widzów pani Agnieszka reaktywuje nasze małe „domowe przedszkole” z rozmowami w języku polskim, akcjami plastycznymi i wspólnymi zabawami.

Czyli wszystko jak dotąd? Niezupełnie. W czwartej edycji SUPER KINO zaprosiło do współpracy kolegów z Rosji, Afryki i Ameryki Południowej. Przedstawiciele każdej z tych grup, zamieszkujących Region Hanower, czyli tak zwanych communities, będą gospodarzami kolejnych poranków w 2011 roku. Dzięki temu będziemy mieli okazję poznać (albo przypomnieć sobie – iluż z nas wspomina np. „Nu pagadi zajac!”) filmy dla dzieci z innych kręgów kulturowych.

Podczas gdy nasze pociechy będą pod fachową opieką bawić się i rozwijać znajomość mowy ojczystej, rodziców zaprosimy do wymiany doświadczeń i szukania odpowiedzi na pytania, które zapewne wspólne są wszystkim i wszystkich interesują: czy wspierać dwujęzyczność, skąd brać więcej czasu dla dzieci, jak pomagać im od-

należać się w nowym przedszkolu czy szkole?

Patronami honorowymi projektu są nadburmistrz Hanoweru Stefana Weil i Konsul Generalny RP w Hamburgu Andrzej Osiak. Natomiast Stowarzyszenie Filmowców Polskich w Warszawie od pierwszego pokazu 2007 roku użycza nam filmów w ramach programu „Polskie Kino Młodego Widza za Granicą”, za co w tym miejscu pragnę serdecznie podziękować.

Na pierwszy poranek czwartej edycji SUPER KINA zapraszamy już 20 listopada, punktualnie na godzinę 11.00 do



Freizeitheim Döhren przy Hildesheimer Str. W programie „Reksio i mrówki”, Koziołek Matołek i „Porządki Gapiszona” (dla maluchów) oraz kolejny odcinek „Magicznego drzewa” (od 8 lat).

Więcej informacji o filmach i o całym projekcie można znaleźć w internecie pod adresem www.superkino.info.

Zapraszam nasze filmowe spotkanie.

Grażyna Kamień-Söffker

